ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /KH-CĐSL
	Sơn La, ngày         tháng        năm

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác CSSK cho CBVC và HSSV

- Thông tư số 33/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế quy định về công tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Nghị định 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 về quy định chi tiết và hướng dẫn một số biện pháp thi hành một số điều của luật bảo hiểm y tế;

- Căn cứ Thông tư số 14/2007/TT-BTC ngày 08/03/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn sử dụng kinh phí thực hiện công tác y tế trong các trường học;

- Quyết định số 1221/QĐ-BYT ngày 07 tháng 4 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Danh mục Thuốc thiết yếu cho phòng y tế học đường của các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-CĐSL ngày 27/4/2022 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Cao đẳng Sơn La.

- Căn cứ Quyết định số 396/QĐ-CĐSL ngày 22/6/2022 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc Thành lập phòng công tác học sinh sinh viên thuộc Trường Cao đẳng

Nhà trường xây dựng kế hoạch ………………………………..
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

II. NỘI  DUNG

1. Căn cứ Danh mục thuốc, dụng cụ, thiết bị y tế quy định của Bộ y tế, nhu cầu khám và điều trị những bệnh thông thường tại y tế nhà trường.
2. Lập danh mục và dự trù mua thuốc, dụng cụ y tế trong danh mục bảo hiểm và ngoài danh mục bảo hiểm phục vụ chăm sóc sức khỏe cho CBVC và HSSV năm học …… và năm...
3. Kinh phí: Theo Hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế của liên Bộ y tế và Bộ Tài chính . Trích lại số tiền CBVC và HSSV tham gia bảo hiểm y tế để lại nhà trường  và phân bổ tài chính đầu năm kinh phí sử dụng mua thuốc ngoài danh mục bảo hiểm sử dụng mua thuốc, dụng cụ, thiết bị y tế chăm sóc sức khỏe ban đầu cho CBVC và HSSV trong nhà trường năm học …. và năm ....trình Ban Giám hiệu xem xét, phê duyệt

Tổng kinh phí (Dự kiến) :
Trong đó:

- Kinh phí trích chuyển từ BHYT:
- Kinh phí phân bổ tài chính đầu năm:
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công thực hiện

- Phòng Kế hoạch - Tài chính thông báo kinh phí mua thuốc phục vụ cho CBVC và HSSV năm học … và năm ...
- Phòng công tác HSSV lên Danh mục thuốc, lập dự trù, mua thuốc, dụng cụ và thiết bị Y tế theo quý trong năm học … và năm ...
2. Tổ chức thực hiện
Thực hiện mua thuốc đúng các Quy định hiện hành của Nhà nước và các Quy định của nhà trường về thủ tục quy trình mua sắm hàng hóa.
3. Thời gian và dự kiến kinh phí thực hiện
Trên đây là Kế hoạch mua, quản lý thuốc, dụng cụ và thiết bị y tế phục vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu CBVC và HSSV năm học ………………………..
	Nơi nhận:

	HIỆU TRƯỞNG

	- Ban Giám hiệu (Báo cáo);

	- Các đơn vị trực thuộc(T/ hiện);

	- Lưu VT,  P. CTHSSV.

PAGE
1